



# Troldene i Bulderskoven!

---

Den dag Frederik blev væk!

Den første "snakke med" bog i serien om den lille troldefamilie: Troldefar, Troldemor, deres søn Frederik og deres dyrevenner i Bulderskoven. Bogen handler om den dag Frederik blev væk i den store Bulderskov.

## Min ide' med denne bog

Denne bog er skrevet som en ”snakke med bog”. Jeg skrev den i starten af 90'erne, hvor den røg ned i en skuffe. Efter noget oprydning dukkede den så op igen og jeg mener stadig, at den er aktuel, for ”snakker” vi nok med vores børn? Jeg har haft ti fantastiske år som efterskolelærer, hvor jeg flere gange har oplevet unge mennesker, som havde svært ved at få tillid til voksne og derved kom jeg til at tænke på, om vi voksne egentlig ”snakker” nok med vores børn? Og når jeg tænker tilbage på den tid hvor jeg selv havde små børn, kan jeg ikke lade være med at få lidt dårlig samvittighed, for er det ikke tit sådan, at på det tidspunkt vores børn har mest brug for os, så er det der vi har mest travlt med vores karriere? I en verden hvor det bliver mere og mere normalt, at far og mor ikke er fælles om opdragelsen, kan det så ikke være svært som alene-forældre at få tiden til at hyggesnakke med sit barn? Jeg vil selvfølgelig ikke påstå, at det er sådan i alle familier, men når jeg sidder her, hvor mine børn er flyttet hjemmefra, kan jeg da godt komme i tanke om nogle gange hvor jeg skulle have lagt arbejdet fra mig, droppet de hjemlige sysler eller slukket for fjernsynet og have ”snakket”. Nu skriver jeg ”snakke”, ikke tale, men den ligegyldige snak, som ikke har nogen dybere mening, men som skaber hyggen, trygheden og samværet, det er den, jeg mener er så vigtig. Der er ingen dybere pædagogisk hensigt med bogen, den er ment som ren underholdning for dig og dit barn, prøv at bruge spørgsmålene nederst på siderne, jeg tror du vil opleve samværet og hyggen (det gjorde jeg) og samtidig få ”snakket” lidt med dit barn.

**God fornøjelse!**

Jeg vil gerne sende en varm tanke til Else, som har lavet de fantastiske tegninger. Hun har virkelig gjort min historie levende.

# Troldene i Bulderskoven!

Den dag Frederik blev væk.



## Forord.

Ude i den store Bulderskov, helt inde mellem de store grantræer, tæt ved skovsøen, bor der en lille troldefamilie: Troldefar, Troldemor og deres søn Frederik i deres lille troldehus. Det kalder de det, men vi andre ville nok nærmere kalde det for en hule. Som Troldefar siger: Det kan godt være det ligner en hule, men vi trolde har altid bygget vores huse sådan, så det bliver vi ved med. Troldefar er lidt gammeldags, med det er der jo ikke noget at gøre ved. Han er også blevet 356 år, så det er nok svært at lave om på hans meninger, siger Troldemor.

